

## „§ 14.

Kommunalbestyrelsen kan beslutte, hvor Forholdene i Kommunen gør det nødvendigt, at der tillægges Nævnet Bemyndigelse til at fastsætte, at en Lejer skal have Ret til at fremleje Dele af sin Lejlighed, selv om Ejeren maatte modsætte sig dette, og uanset Kontraktens Bestemmelse herom.

Det Vederlag, som ydes for saadant Fremlejemaal, fastsættes af Nævnet, saaledes at det staar i passende Forhold til Lejen for den paagældende Lejlighed, og en Sjattedel af Lejen for selve de tomme Værelser, der er fremlejet, skal afgives til Ejeren.“

Underændringsforslag  
til Ændringsforslag Nr. 12.

Af *Mindretallet under Nr. 2:*

13) § 14, 1ste Stykke, affattes saaledes:

„Kommunalbestyrelsen kan beslutte, hvor Forholdene i Kommunen gør det nødvendigt, at der tillægges Nævnet Bemyndigelse til, naar hele Nævnet derom er enigt, at fastsætte, at en Lejer skal have Ret til at fremleje Dele af sin Lejlighed, selv om Ejeren maatte modsætte sig dette, og uanset Kontraktens Bestemmelse herom.“

## Til §§ 21—23.

Af *Flertallet under Nr. 1:*

14) Lovforslagets §§ 21 og 22 udgaar, og § 23 bliver § 15 og ændres saaledes:

2det Stykke udgaar.

4de Stykke ændres til:

„Tvistigheder om, hvem Vedligeholdelsespligten paahviler, afgøres af Nævnet.“

## Til §§ 24 og 25.

Af *Flertallet under Nr. 1:*

15) Lovforslagets § 24 udgaar, og § 25 bliver § 16 og ændres saaledes:

2det og 3die Stykke udgaar og erstattes af:

„Dog er det tilladt at overtage Indskud, Andele eller lignende i Boligforeninger saavel som at overtage Partialobligationer, udstedte i Anledning af Ejendommens Opførelse.“

## Til § 26.

Af *Flertallet under Nr. 1:*

16) Lovforslagets § 26 bliver § 17.

Ordet „Magistraten“ i 1ste Stykkes

3die, 4de og 5te Linie ændres til: „Kommunalbestyrelsen (i København Magistraten)“.

Sidste Stykke udgaar.

## Til § 27.

Af *Flertallet under Nr. 1:*

17) Lovforslagets § 27 bliver § 18.

Ordet „Magistrats“ i 2den Linie ændres til: „Kommunalbestyrelsens, i København Magistrats“, Ordet „Københavns“ i 5te Linie ændres til: „samme“, og efter „Beboelseslejlighed“ i 6te Linie indføjes: „(i hvilken Henseende København og Frederiksberg anses som een Kommune)“.

Ordet „Boligretten“ i sidste Linie ændres til: „Nævnet, i Kommuner med Overnævn, dette.“

I 3die Linie ændres efter „Brug“ Punktumet til Komma.

## Til § 28.

Af *Flertallet under Nr. 1:*

18) Lovforslagets § 28 bliver § 19, og dens 1ste Stykke ændres saaledes:

I 1ste Linie tilføjes efter „Forretningslokale: „, jfr. § 1,“.

I 2den Linie ændres „Boligretten“ til: „Nævnet“ og „Magistraten“ til: „Kommunalbestyrelsen, i København Magistraten,“.

I samme Linie udgaar Ordene „ved Kendelse.“

I 4de Linie ændres „stiller Retten ved Dom“ til: „kan Kommunalbestyrelsen (i København Magistraten) forlange at faa“; Ordene „for Magistraten“ udgaar.

I 5te Linie udgaar „i Dommen bestemt“.

## Til § 29.

Af *Flertallet under Nr. 1:*

19) Lovforslagets § 29 bliver § 20 og affattes saaledes:

„Overtrædelse af dette Kapitels Bestemmelser straffes med Bøder indtil 10 000 Kr. eller med Bøder af indtil 5 Gange den ved Overtrædelsen tilsigtede eller opnaaede Fordel.

Bøderne tilfalder Kommunens Kasse.“

## Til § 30.

Af *Flertallet under Nr. 1:*

20) Lovforslagets § 30 bliver § 21, og i Paragraffens 1ste Linie udgaar Ordene: „for Københavns Kommune“.